

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-08-01

Nr. 8

Vilkaviškis

Posėdžio pirmininkė – Daiva Riklienė.

Posėdžio sekretorė – Justė Bačinskienė.

DALYVAUJA: Daiva Riklienė, Vita Zmitrevičienė, Žilvinas Gelgota, Dana Akucevičienė, Jūratė Drunienė, Saulius Vabalas, Remigijus Kurauskas, Romas Šunokas, Jurga Grigaliūnaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl NVO duomenų bazės naudojimo. Susitikimas su Vilkaviškio miesto ir Kybartų seniūnijų seniūnais.
2. Dėl NVO tarybos ir bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtis.
3. Dėl jubiliejų ir kitų sukakčių minėjimo koncepcijos. Kam dedikuosime 2020 m.
4. Dėl siūlymų į Auksinės krivulės 2019 riterio apdovanojimus.
5. Dėl NVO forumo organizavimo.
6. Kiti informacija.

1. **SVARSTYTA.** Dėl NVO duomenų bazės naudojimo. Susitikimas su Vilkaviškio miesto ir Kybartų seniūnijų seniūnais.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja Daiva Riklienė pasiteiravo Vilkaviškio miesto ir Kybartų seniūnijos seniūnų nuomonės, kaip jiems sekasi naudotis NVO duomenų baze ir bendradarbiauti su NVO nariais. Kybartų seniūnijos seniūnas Romas Šunokas informavo, kad pavyksta bendradarbiauti su NVO, tačiau didžiausias susidomėjimas vyksta kaip skirstomos piniginės lėšos. Vilkaviškio miesto seniūnas Remigijus Kurauskas pritarė Romui Šunokui, ir pridūrė, kad Vilkaviškio miesto seniūnijai sunkiau sekasi bendradarbiauti su nevyriausybinėmis organizacijomis, kadangi nėra glaudaus abipusio ryšio.

Vita Zmitrevičienė paklausė, kaip vyksta seniūnijų seniūnaičių rinkimai. Jūratė Drunienė ir Remigijus Kurauskas paaiškino seniūnijos seniūnaičių rinkimų eigą. Taip pat informavo, kad žmonės labai neaktyvūs seniūnaičių rinkimuose. Kilo diskusija, kad seniūnaičiai dirba neatlygintinai, ko gero todėl ir norinčių nedaug ir darbo rezultatai ne visada būna teigiami.

Žilvinas Gelgota pakomentavo, kad galbūt nereikėjo dalintis pakvietimu į Šilutės žuvienės virimo šventę, kadangi tokio tipo kvietimų yra labai daug. NVO nariai pakomentavo, kad geriau informacijos daugiau ir kiekvienam atsirinkti kuri informacija yra reikalinga.

Diskutuota, kad labai sunku išspręsti informacijos viešinimo problemą.

Pranešėja seniūnų paklausė, kiek nevyriausybinių organizacijų kviečia seniūnus į renginius / šventes? Remigijus Kurauskas teigė, kad kiekvienais metais kviečia tos pačios kelios organizacijos. Romas Šunokas sakė, kad nevyriausybinės organizacijos aktyviai kviečia dalyvauti jų organizuojamuose renginiuose, žmonėms smagu matyti valdžios atstovus.

Daiva Riklienė pasidžiaugė, kad vis dėl to informacijos sklaida yra pagerėjusi, kad jos pateikiamas kiekis ženkliai padidėjęs, specialistai stengiasi kuo daugiau pateikti informacijos tiems kas už viešinimą yra atsakingi, bet buvo tikėtasi, kad nevyriausybinės organizacijos išsakys savo problemas ar nuogąstavimus, kad NVO taryba bus tarpininkais, tačiau NVO veikia tik savo rate.

NUSPRESTA. Stengtis kuo daugiau dalintis ir viešinti informaciją, NVO tarybos vidinę duomenų bazę persiųsti pakartotinai.

BALSUOJA. Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

2. SVARSTYTA. Dėl NVO tarybos ir bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtis.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja informavo, jog taryboje buvo pritarta bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatams ir kyla daug diskusijų, nes įstatymuose vieną prievolę išleido, kad tokia taryba turi būti, tačiau NVO įstatymas nepakeistas, dėl pačių sudėčių. Kalbant su įstatymų kūrėjais buvo vizija, kad bendruomenių pirmininkai turėtų būti bendruomeninių organizacijų taryboje. NVO taryba turėtų jungti tik nevyriausybinės organizacijas. Pranešėja klausia, ar darome keitimus ar iki sekančių rinkimų nieko nedarome, kol nebus pakeisti įstatymai.

Jurga Grigaliūnaitė informavo, kad 2019 m. birželio 28 d. tarybos sprendimu buvo patvirtinti bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai ir įsisteigė bendruomeninių organizacijų taryba. Nevyriausybinės organizacijos daugiau veikia veiklos / pomėgių principu, o bendruomeninės organizacijos veikia teritoriniu principu. Rugpjūčio mėnesį taryboje bus tvirtinama bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtis, joje bus bendruomeninių organizacijų atstovai. NVO taryboje taip pat yra bendruomeninių organizacijų atstovų. Jurga Grigaliūnaitė informavo, kad yra išsiųstas užklauskimas valstybės atstovui, dėl teisės aktų išaiškinimo. Kaip priėmė bendruomeninių organizacijų įstatymą, nevyriausybinių organizacijų įstatymo nepakeitė, o bendruomeninė organizacija yra ir nevyriausybine organizacija. Jurga Grigaliūnaitė klausė ar neturėtų nevyriausybinių organizacijų taryboje likti tik nevyriausybines organizacijas, o bendruomeninės lieka bendruomeninių organizacijų taryboje. Kokia NVO tarybos narių nuomonė dėl NVO tarybos sudėties keitimo, keisti dabar ar laukti kadencijos pabaigos.

Pasisakė Žilvinas Gelgota, kad jo nuomone NVO taryba yra aukščiau už bendruomenines organizacijas, kad padalinus bendruomenines organizacijas ir nevyriausybines organizacijas būtų neteisinga.

Pranešėja informavo, kad pagal dabartinius įstatymus tiek bendruomeninės organizacijos tiek nevyriausybines organizacijas yra lygios.

NUSPREŠTA. Laukti valstybės atstovo atsakymo ir šį klausimą spręsti vėliau.

BALSUOJA. Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

3. SVARSTYTA. Dėl jubiliejų ir kitų sukakčių minėjimo koncepcijos. Kam dedikuosime 2020 m.

Pranešėja Daiva Riklienė

Buvo pakartotas skelbimas, kam galėtumėme dedikuoti 2020 m., bet daugiau pasiūlymų nebuvo sulaukta.

NUSPREŠTA. Pakartoti skelbimą dėl dedikacijos 2020 m.

BALSUOJA. Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

3. SVARSTYTA. Dėl siūlymų į „Auksinės krivulės“ 2019 m. riterio apdovanojimus.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja Daiva Riklienė informavo, kad yra kreiptasi į visuomenę dėl „Auksinės krivulės“ 2019 m. riterio apdovanojimo teigti siūlymus. Šiuo metu yra gauti du pasiūlymai.

NUSPREŠTA. NVO tarybos nariai paraginti kelti kandidatūras, jeigu žino tinkamų kandidatų.

BALSUOJA. Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

4. SVARSTYTA. Dėl NVO forumo organizavimo.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja Daiva Riklienė informavo, kad yra įvykęs nevyriausybinių organizacijų rėmimo programos konkursas, kurį laimėjo Klausučių kaimo bendruomenė.

Žilvinas Gelgota paklausė, koks yra atrinktos Klausučių kaimo bendruomenės projekto turinys. Jurga Grigaliūnaitė atsakė, kad projekto idėja tokia pati kaip ir teikusios paraišką Asociacijos „Startas Vilkaviškio kraštui“.

NUSPREŠTA. Kito posėdžio metu (2019 m. rugsėjo 3 d.) pasikviesti Klausučių kaimo bendruomenės pirmininką, kad supažindintų su planuojamu renginio turiniu.

BALSUOJA. Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

KITA INFORMACIJA.

Daiva Riklienė pakvietė visus naudoti atsiųstą susisiekiimo ministerijos „Judėk darniai“ logotipą ir skatina prisijungti rugsėjo 16-22 d. prie „Darna judumo“ savaitės.

Taip pat priminė, kad buvo išplatinta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos anketinę apklausą, dėl nevyriausybinių organizacijų tarybų tyrimo ir pakvietė kas dar neužpildė, užpildyti anketą.

Žilvinas Gelgota pasiteiravo, kodėl buvo pratęsimas „Šeimos stiprinimo programos priemonių projektų“ paraiškų priėmimo terminas. Daiva Riklienė informavo, kad nebuvo pateikta paraiškų ar tik viena buvo pateikta paraiška, todėl buvo susisiekiama su ministerija ir jos leidimu buvo pratęstas terminas, tikintis, kad bus sulaukta daugiau paraiškų.

Žilvinas Gelgota paklausė apie įvykusį tolerancijos renginį, Romas Šunokas informavo, kad renginys buvo įdomus, atsiliepimai tik teigiami.

Kitas NVO tarybos posėdis rugsėjo 3 d. 16:00 val.

Posėdžio pirmininkė



Daiva Riklienė

Posėdžio sekretorė



Justė Bačinskienė